affidato all’avv. Antonio Minichiello, con studio in Napoli al Corso Umberto I nr. 132,
l’incarico  di  supporto  al  R.U.P.  nella  predisposizione  degli  atti  di  gara  dei  lavori  in
oggetto;

RILEVATO CHE:

 l’importo  complessivo  dell’appalto  è  di  €  1.267.847,20  (euro
unmilioneduecentosessantasettemilaottocentoquarantasette/20),  I.V.A.  esclusa,  di  cui  €
1.258.818,38  (euro  unmilioneduecentocinquantottomilaottocentodiciotto/38),  I.V.A.  esclusa,
quale base d’asta; € 9.028,82 (euro novemilaventotto/82), I.V.A. esclusa, per oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso; ai sensi dell’art. 23, comma 16, D.Lgs. 50/16 i costi della manodopera,
compresi  nella  base  d’asta,  sono  pari  ad  €  451.194,86  (euro
quattrocentocinquantunomilacentonovantaquattro/86);

 l’Amministrazione di Anacapri, attesa la grande importanza dell’opera, ha necessità di accelerare
i tempi di realizzazione dell’opera nel rispetto della tempistica prevista dall’art. 4 dell’Accordo
di Concessione sottoscritto con il Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di Missione del

[...]

50/16, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per
l’appalto dei lavori di “Adeguamento sismico e antincendio dell’Istituto comprensivo Gemito –
Scuola secondaria di I grado Vincenzo Gemito”;

2. di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  dell’appalto  è  di  €  1.267.847,20  (euro
unmilioneduecentosessantasettemilaottocentoquarantasette/20),  I.V.A.  esclusa,  di  cui  €
1.258.818,38  (euro  unmilioneduecentocinquantottomilaottocentodiciotto/38),  I.V.A.  esclusa,
quale base d’asta; € 9.028,82 (euro novemilaventotto/82), I.V.A. esclusa, per oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso; ai sensi dell’art. 23, comma 16, D.Lgs. 50/16 i costi della manodopera,
compresi  nella  base  d’asta,  sono  pari  ad  €  451.194,86  (euro
quattrocentocinquantunomilacentonovantaquattro/86);

3. di approvare i seguenti atti di gara:

 Bando di gara;
 Estratto del bando di gara da pubblicare sulla G.U.R.I.; 
 Estratto del bando di gara da pubblicare su due quotidiani;
 Disciplinare di gara;
 Allegato A - Modello di dichiarazione cumulativa del candidato;